Bu sınıflandırma, defterin kayda tutulduğu tarihe
istinaden yapılmıştır.

Ne var ki çalışmada incelenen defter içerisinde döneme ilişkin
kesin bir bilgiye ulaşılamamıştır. Ancak tarihsel kronoloji bağlamında
kendisinden önce (5248 Nr.- Hicri 1210, Miladi 1795/1796) (BOA,
K.K.d., Defter No: 5248, s.1-21) ve sonra (5250 Nr.- Hicri 1212,
(Miladi 1797/1798) (BOA, K.K.d., Defter No: 5250, s.1-27.) gelen
defterlerle kıyaslandığında bu tarife defterinin de mezkûr tarihlere
yakın bir zamanda kaleme alındığı düşünülmektedir.

Kütükoğlu, bu tarife defterinin (Hicri 1215) 1800 yılına ait olduğunu
ifade etmektedir (Kütükoğlu, 1996: 265).

Ancak arşivde yapılan incelemeler neticesinde söz konusu
defterlerin tanzim sırası dikkate alındığında 5249 numaralı kaydın
Hicri 1211 (Miladi 1796-1797) tarihinde kayda alınmış olabileceği
ihtimali üzerinde durulmaktadır. Fakat bu iddiamızı tasdik edecek
kesin bir malumata ulaşamadığımızdan defterin zaman hususuna
ilişkin bir hüküm ortaya koymak mümkün olamamaktadır.

Bu bağlamda iç ticarete konu olacak malların alım-satım
değerlerinin yanı sıra bu mallardan alınacak olan verginin miktarı da
devlet tarafından tayin edilmiştir.

İncelenen bu araştırmada Osmanlı Devleti’nin iç ticarete dâhil
olacak malların alım-satım değerlerini belirlemek ve mallardan
alınacak vergi miktarını tespit etmek üzere hicri 1211-1215 (M. 1797-
1800) yılları arasında bu tarifeyi yürürlüğe koyduğu anlaşılmıştır. Söz
konusu tarife, İzmir, Halep, Bağdat ve hatta Memalik-i Mahrûsa-i
Şâhâne’nin çeşitli şehirlerden Diyarbakır Gümrüğüne gelecek Müslim
ve Gayrimüslim tüccarlara uygulanmıştır.